会 議 録

会議の名称 第 2回飯塚市男女共同参画推進委員会

開催日時 令和 5年 7月 24日（月）14：00～15：30

開催場所 飯塚市役所本庁舎 6F 教育委員会会議室

出席委員

安河内恵子委員、平嶋穂積委員、安田良徳委員、高見順子委員、徳永洋一

郎委員、柴田なつき委員、坂無淳委員、中門光生委員、田中恵美委員、末

清淳子委員、林道太委員、藤井節子委員、永井順子委員、

欠席委員 岡松美千代委員

事務局職員 男女共同参画推進課長、企画担当主査、事業係長

会議内容

議題 1

(1)  令和 4年度男女共同参画後期プラン進捗管理について（報告）

(2)  令和 3年度提言書内容説明について

(3)  自治会の男女共同参画推進のための啓発について（報告）

(4)   その他 報告事項

(1) 令和 4年度男女共同参画後期プラン進捗管理について（報告）

事務局より説明

安河内会長

従前の様式よりだいぶ良いものになった。

林委員

藤間市議のセクシュアルハラスメント発言について、市民は非常に怒りを

覚えている。このような委員会をつくり市の男女共同参画のために尽力し

ている市民もいるのに、水を差すような行為をされた。あの発言について

市としてどのような対応をしているのか。

男女共同参画推進課長

人権・同和政策課と当課とで、市として市議会議長に申し入れを行った。

(2）令和 3年度提言書内容説明について

事務局より説明、提言書に対する現時点の考えを全ての委員に伺いたいの

で、意見書の提出を依頼。

質疑、意見なし

(2) 自治会の男女共同参画推進のための啓発について（報告）

事務局より報告

質疑、意見なし

(3) その他 報告事項

事務局よりサンクスフォーラム実行委員につき報告

質疑、意見なし

会議資料

＜当日配布＞

1. 第 2次飯塚市男女共同参画後期プラン令和 4年度実施状況報告書

2. 令和 3年度提言書説明資料

3. 進捗管理意見書、提言書意見書

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

（傍聴者 1名）

その他